EDITAL Nº 11/UNOESC-R/2011

Abre inscrições para vagas
remanescentes  e para vagas em
componentes curriculares isolados  no
curso Informática – Licenciatura a ser
oferecido pela Unoesc, na modalidade a
distância, para o primeiro semestre de
2011.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc),

Prof. Dr. Aristides Cimadon, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, faz saber que estão abertas as inscrições para os pedidos de

vaga no curso Informática – Licenciatura a ser oferecido pela Unoesc, na

modalidade a distância, para o primeiro semestre de 2011, nas seguintes

situações:

- acadêmicos em situação de trancamento de matrícula;

- transferência externa;

- transferência interna;

- portadores de diploma de nível superior;

- portadores de diploma do ensino médio;

- acadêmicos desistentes;

- componentes curriculares isolados.

1. DA DATA E DO LOCAL DE INSCRIÇÃO

As inscrições devem ser efetuadas nas secretárias acadêmicas dos pólos de

Joaçaba, Videira, São Miguel do Oeste e Xanxerê, no período de 22 a 23 de

março de 2011, anexando a documentação solicitada.

2. DO DEFERIMENTO E MATRÍCULA

2.1 A divulgação dos nomes dos candidatos que tiverem seus requerimentos

deferidos se dará por homologação.

2.2 O deferimento dos pedidos estará sujeito à existência de vaga nos cursos,

bem como nos componentes curriculares, respectivamente.

2.3 As matrículas para os candidatos com requerimentos deferidos se dará de

24 a 25 de março de 2011.

 PUBLIQUE-SE:

Joaçaba, 21 de março de 2011.

Prof. Dr. Aristides Cimadon,

Reitor da Unoesc.